1

СОГЛАШЕНИЕ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

г. Никольское                                                                        09.09.2022 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа  №2 г.Никольское» в лице Менделуцевой
Людмилы Ивановны, действующего на основании Устава, с одной стороны,

именуемое в дальнейшем «Сторона 1», и муниципальное казенное

дошкольное образовательное учреждение № 10 «Детский сад

комбинированного вида г.Никольское», в лице зведующего Виноградовой
Ульяны Викторовны, действующего на основании Устава, с другой стороны,

именуемое в дальнейшем «Сторона 2», совместно именуемые «Стороны»,

заключили настоящее соглашение о нижеследующем.

          1. Предметом настоящего Соглашения является взаимодействие Сторон
в области обучения и воспитания детей дошкольного возраста в сфере

дополнительного образования технической направленности. Стороны

осуществляют свою деятельность в соответствии с целями, задачами и
формами их уставной деятельности, с учетом ресурсов и возможностей

Сторон при реализации проектов, ориентированных на развитие

дополнительного образования детей, а также в рамках действующего

законодательства РФ.
          2. Целью сотрудничества Сторон является повышение эффективности

реализации дополнительных общеобразовательных программ технической

направленности, в пределах своих полномочий.
           3. Сотрудничество в рамках Соглашения носит исключительно

некоммерческий характер и не предполагает извлечение прибыли.

           4. Сотрудничество Сторон осуществляется в следующих формах:

- организация и проведение досуговых, массовых мероприятий, мероприятий
по формированию функциональной грамотности;

- информационно-методическое обеспечение развития дополнительного

образования.
            5. Для эффективной организации сотрудничества и выполнения

условий Соглашения Стороны регулярно организуют встречи своих

представителей, осуществляют планирование и координацию своих действий

при реализации совместных проектов.
            6. Каждая из Сторон вправе ссылаться на условия Соглашения в

отношениях с третьими лицами, размещать информацию о реализуемых

проектах в сети Интернет и иных источниках.
            7. Стороны берут на себя обязательства добросовестно выполнять

условия настоящего Договора и оказывать содействие друг другу в

достижении его целей.

            8. Соглашение вступает в силу с момента подписания и действует до
момента официального уведомления одной из Сторон о расторжении

соглашения другой Стороны.